ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание сорок второе)

Р Е Ш Е Н И Е

24 августа 2021 года                                                                № 269

с.Петровское

О Порядке участия граждан в обсуждении проекта решения Петровского
районного Совета народных депутатов «О внесении изменений

в Устав Петровского района Тамбовской области»

Петровский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1.Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения

Петровского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений
в Устав Петровского района Тамбовской области» и учета предложений по
данному проекту согласно приложению.

2.Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
опубликованию  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и
размещению  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель районного
Совета народных депутатов                                         О.В.Орлов

http://www.top68.ru/

                                                                                         Приложение
к решению Петровского районного

                                                                                             Совета народных депутатов
                                                                                         от  24.08.2021 № 269

П О Р Я Д О К

участия граждан в обсуждении проекта решения Петровского
районного Совета народных депутатов «О внесении изменений

в Устав Петровского района Тамбовской области»
 и учета предложений по данному проекту

1.Граждане имеют право:

1)  принимать  участие  в  проведении  публичных  слушаний  по  проекту  решения
Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  «О  внесении  изменений  в  Устав
Петровского района Тамбовской области»;

2) обсуждать проект решения районного Совета народных депутатов на собраниях
граждан, по месту работы, учебы, в общественных объединениях;

3)подавать  в  районный  Совет  народных  депутатов  предложения  по  проекту
решения о внесении изменений в Устав Петровского района в письменном и устном виде.

Предложения должны содержать:

-фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;

-текст предложения;

-пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения.

2.Решения собраний граждан, предложения граждан по проекту решения районного
Совета  народных  депутатов  «О  внесении  изменений  в  Устав  Петровского  района
Тамбовской области» подаются в районный Совет народных депутатов до 27 сентября
2021 года.

3.Письменные  и  устные  предложения  граждан  по  проекту  решения  районного
Совета  регистрируются  в  районном  Совете  народных  депутатов,  анализируются  и
систематизируются  на  заседании  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного
самоуправления и депутатской этики. Комиссия по вопросам местного самоуправления и
депутатской  этики  вносит  свое  заключение  по  предложениям  граждан  на  заседание
районного Совета народных депутатов.